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Żඒർංൾ ඓ Dඎർඁൺ

Nasze życie jest nie tylko podążaniem naprzód, rozumianym jako postęp naukowy
czy technologiczny. Ale przede wszystkim stanowi wędrówkę „ku górze”, ku pełnej reali-
zacji człowieczeństwa, ku świętości. Wywyższenie człowieka, które dokonuje się w zmar-
twychwstaniu i wniebowstąpieniu Chrystusa, nie objawia jedynie tajemnicy naszego
zmartwychwstania. Ale wskazuje także drogę życia duchowego, które dzięki posłannic-
twu Kościoła dociera do ludzkich serc. Jak naucza św. Jan Paweł II w encyklice
„Dominum et Vivificantem”, w nich „właśnie zostaje zaszczepiony przez Ducha ów
‘korzeń nieśmiertelności’ (por. Mdr 15, 3), z którego wyrasta nowe życie: życie człowieka
w Bogu. To życie, jako owoc zbawczego udzielania się Boga w Duchu Świętym, tylko
pod Jego działaniem może rozwijać się i umacniać.

Życie duchowe, czyli życie z Ducha Świętego i pod Jego wpływem, jest więc całko-
wicie niezasłużonym i niezależnym człowiekowi wymiarem egzystencji, który tworzy
„nowe życie” i „nowego człowieka”. Przez Ducha Świętego Ojciec i Syn przychodzą do
człowieka i czynią u niego swoje mieszkanie. Papież Polak przypomina, że „to nowe
przychodzenie Chrystusa za sprawą Ducha Świętego i Jego stała obecność i działanie w
życiu duchowym dokonują się w rzeczywistości sakramentalnej” i modlitewnej. Szcze-
gólne znaczenie dla życia duchowego mają sakramenty inicjacji chrześcijańskiej, spośród
których najważniejszą rolę pełni chrzest, czyli „brama wejściowa życia duchowego”,
dzięki której stajemy się członkami Chrystusa i członkami Kościoła. Natomiast włączenie
się chrześcijanina w rytm roku liturgicznego, a tym samym owocne przeżywanie niedzieli
sprawia, że jego życie kościelne i duchowe zostaje mocno osadzone w Chrystusie, z któ-
rego czerpie pokarm i inspirację. Nie bez znaczenia dla duchowego rozwoju pozostaje sa-
krament pokuty, a jego zaniedbanie przyczynia się do wielkich szkód w życiu duchowym
wiernych i w świętości Kościoła. Podobnie ma się sprawa w odniesieniu do życia łaską
sakramentu małżeństwa czy namaszczeniem chorych.

Życie duchowe zakłada nieustanną świadomość celu: jestem powołany/a do Nieba.
Zakłada to czynne zaangażowanie z naszej strony. Życie duchowe nie jest więc ucieczką
od doczesnych i społecznych obowiązków. Wręcz przeciwnie, jego rozwój wzmacnia za-
angażowanie ochrzczonych, które zapowiada nadejście nowego człowieka, którego odno-
wicielem jest sam Chrystus. Nasze oczekiwanie na powrót Chrystusa przy końcu czasów
jest związane z dawaniem świadectwa i troskliwą miłością do braci. ks. Leszek Smoliński





Porządek nabożeństw
21.05.2023 – 28.05.2023

14:00

niedziela 21 maja 2023 – WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE
08:00 Za zm. męża Ryszarda Hałas, rodziców Agatę i Juliusza, zm. dzieci,

Jadwigę Leśniok, mężów Maksymiliana i Franciszka, Jadwigę i Nor-
berta Handzlik, Renatę i Alojzego Wyrobek i za zm. z pokrewieństwa
Hałas-Leśniok.

10:30 Rocznica Pierwszej Komunii Świętej.
14:00 Nabożeństwo majowe.
poniedziałek 22 maja 2023 – Dzień powszedni
18:00 Za zm. Zofię Kasek w 1 rocznicę śmierci. Nabożeństwo majowe
wtorek 23 maja 2023 – Dzień powszedni
18:00 Za zm. Jana Kurek w 1. rocznicę śmierci. Nabożeństwo majowe
środa 24 maja 2023 – Najśw. Mary Panny, Wspomożycielki Wiernych
07:00 (recytowana) Za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy

z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie dla całej
rodziny. Nabożeństwo majowe.

czwartek 25 maja 2023 – św. Urbana, papieże i męczennika
07:30 Za zmarłych rolników z rozprowadzeniem procesji.
18:00 (szkolna) Za wstawiennictwem św. Urbana w intencji rolników o do-

bre urodzaje. Nabożeństwo majowe.
piątek 26 maja 2023 – Św. Filipa Neri, prezbitera
07:00 (recytowana) Za zm. Gertrudę i Ernesta Mydla (od mieszkańców z

ulicy Kolonia Gacki). Nabożeństwo majowe.
sobota 27 maja 2023 – Dzień powszedni
08:00 Początek pielgrzymki do Sanktuarium Matki Bożej w Raciborzu.
11:00 W kościele Matki Bożej w Raciborzu: W intencji Pielgrzymów.
18:00 (dwujęzyczna) Za zm. Krystiana Grochol, rodziców i dziadków, Stefa-

nię i Antoniego Lelek, Marię i Konstantego Hozombek, Anielę i Erne-
sta Przybyła, syna Karola, Elsę Sikora, Gintera Piecha oraz zm. z ro-
dzin Bulenda i Rębisz.

niedziela 28 maja 2023 – ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO
08:00 Za zm. Anielę Jurecki, męża Franciszka, dzieci, Antoninę Jurecki, Ma-

rię Rymer, Hildegardę Bochenek i zm. z pokrewieństwa Jurecki-
Gocman.

10:30 W intencji dziecka przyjmującego Chrzest św.: Hanny Róży Joszko
oraz rocznych dzieci: Laury Domino i Anny Łucji Kołodziej ich rodzi-
ców i chrzestnych.

14:00 Nabożeństwo majowe.



Informacje duszpasterskie
21.05.2023 – 28.05.2023

Dzisiaj kolekta na jałmużnę postną z całego roku. W przyszłą niedzielę kolekta na
bieżące potrzeby parafii. W ubiegłą niedzielę na remont katedry opolskiej zebrali-
śmy do puszek 319,90 PLN. Dzieci Pierwszokomunijne na pomoc dzieciom w kra-
jach misyjnych złożyły ofiary w wysokości 1080,00 PLN Serdeczne „Bóg za-
płać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez
mikropłatności na stronie internetowej parafii. Bóg zapłać również za ciągłą po-
moc dla rodziny Uchodźców z Ukrainy przebywających na plebanii.
Serdecznie zapraszam na nabożeństwa majowe: dzisiaj o godz. 14:00, od ponie-
działku do piątku po Mszy św., a w sobotę w ramach pielgrzymki do sanktuarium
Matki Bożej Raciborskiej.
W sobotę udajemy się z doroczną pielgrzymką do Sanktuarium Matki Bożej Raci-
borskiej. Z kościoła wyruszamy o godz. 08:00. O godz. 11:00 w sanktuarium Mat-
ki Bożej Msza św. w intencji Pielgrzymów. Powrót we własnym zakresie.
Związek małżeński zamierzają zawrzeć:

· Daniel Górkiewicz z naszej parafii
· Angelika Oleś z parafii Chrystusa Króla w Czyżowicach.

(zapowiedź druga)
¨ Paweł Kurowski z parafii Trójcy Świętej w Podgórzynie
¨ Daria Chrubasik z naszej parafii

(zapowiedź druga)
Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po
Mszy św.
Koło DFK Grzegorzowice wraz z radą sołecką wsi Grzegorzowice serdecznie
zaprasza w sobotę na festyn rodzinny, który odbędzie się przy salce wiejskiej
od godziny 16.00.
W sobotę, 3 czerwca, odbędzie się młodzieżowe spotkanie młodych Lednica 2000
na Polach Lednickich. Dekanalne duszpasterstwo młodzieży organizuje wyjazd na
to modlitewne wydarzenie. Można zapisać się przez formularz internetowy albo w
kancelarii parafialnej.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „Bóg zapłać!” tym, którzy posprzą-
tali, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły
piątek (26.05.2023, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.

Również 03.06 Apostolat Pielgrzymującej Matki Bożej z Szensztatu zaprasza na
pielgrzymkę do Sanktuarium MTA w Opolu-Winowie. W programie: 15:00 Ko-
ronka do Miłosierdzia Bożego, 16:00 spotkanie z ks. Biskupem i Msza św. a po
niej poczęstunek. Z naszej parafii pojedzie bus (o ile zgłosi się co najmniej 8
osób). Wyjazd o godz.. 13:00. Koszt to 75 zł. Chętni proszeni są o wpis na kartce
wyłożonej z tyłu kościoła. Dodatkowe informacje u P. Gawlik albo P. Filip.

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.
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